
UCHWAŁA NR 159/XVI/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez gminę Śrem

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3, 4, 
a także art. 20 zf ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria naboru oraz przyznaje się liczbę punktów 
każdemu kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej i gimnazjum 
prowadzonych przez gminę Śrem, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje 
wolnymi miejscami.

§ 2. Kandydatów do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmuje się 
w drodze postępowania rekrutacyjnego uwzględniając następujące kryteria:
1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata - 10 pkt;
2) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców 

w zapewnieniu kandydatowi należytej opieki - 5 pkt;
3) miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie szkoły - 2 pkt.

§ 3. Kandydatów do klasy pierwszej gimnazjum przyjmuje się w drodze 
postępowania rekrutacyjnego uwzględniając:
1) punkty za oceny z pięciu przedmiotów ze świadectwa ukończenia VI 

klasy szkoły podstawowej:
a) język polski – ocena x 2,
b) matematyka – ocena x 2,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 Nr 273, poz. 2703, 
Nr281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 
167,poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 
2007 r.Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz.1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250,Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 205, poz. 
654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979, z 2013 r. poz. 87, 
poz. 827, poz. 1265, poz.1317, poz.1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, 
poz.1146, poz.1877, z 2015 r. poz. 357, poz. 1191, 1240, 1607, 1629.

Id: 9A4E6BE5-54DB-422B-B0DB-9BD3B5C14D6D. Podpisany Strona 1



c) historia i społeczeństwo – ocena,
d) język obcy nowożytny – ocena,
e) przyroda – ocena;

2) punkty wynikające z oceny zachowania na świadectwie ukończenia VI 
klasy szkoły podstawowej:
a) wzorowe - 10 pkt,
b) bardzo dobre - 6 pkt,
c) dobre - 3 pkt,
d) inne - 0 pkt;

3) punkty za świadectwo z wyróżnieniem w klasie VI - 8 pkt;
4) punkty w przypadku uczęszczania rodzeństwa do szkoły, do której ubiega 

się kandydat - 10 pkt.
§ 4. Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia kryteriów, o których 

mowa w § 2 i § 3 jest oświadczenie zawarte we wniosku składanym do szkoły 
podstawowej lub gimnazjum pierwszego wyboru.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9A4E6BE5-54DB-422B-B0DB-9BD3B5C14D6D. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 159/XVI/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do szkół podstawowych
i gimnazjów prowadzonych przez gminę Śrem

Ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. wprowadziła nowe zasady rekrutacji do szkół
podstawowych i gimnazjów.

Zgodnie z art. 20e ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty kandydaci
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego
gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi
miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący. Kryteriom tym organ prowadzący
przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia. Wskazane w niniejszej uchwale kryteria powstały w wyniku
konsultacji z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych
przez gminę Śrem.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Id: 9A4E6BE5-54DB-422B-B0DB-9BD3B5C14D6D. Podpisany Strona 1




